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OGGETTO: Procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 D.Igs. 36/2023, suddivisa in 13 lotti, per
la fornitura triennale di materiale specialistico di odontoiatria, con facolta di rinnovo per un anno, con
il criterio del minor prezzo ex art. 108 co. 3 del D. Lgs 36/2023, da destinare all’U.O.C. di Odontoiatria
e Stomatologia e all’U.O.S.D. di Medicina Orale dell’A.O.U.P. Paolo Giaccone di Palermo.

RISPOSTE AI CHIARIMENTI

QUESITO 1:

LOTTO 2 Sub-lotto a): richiesti 300 pz ma avendo noi un confezionamento da 80 come procediamo ?
Riproporzioniamo I'offerta sui 300 pz ma evidenziamo (dove ?) che per il nostro confezionamento possiamo
fornire a multipli di 80? Vorremo indicazioni per tutti i prodotti in cui si presenta questa casistica.

RISPOSTA 1: Si puo procedere con confezione di multipli di 80g. Tuttavia, in ragione delle

segnalazioni pervenute il lotto 2 viene revocato dalla procedura.

QUESITO 2:

LOTTO 2 Sub-lotto e)/ f) : i rulli in genere si vendono a peso, in ogni caso la base d'asta sembra eccessiva.

RISPOSTA 2: 1l lotto 2 e il lotto 4 vengono revocati dalla procedura di gara.

QUESITO 3:

LOTTO 2 Sub-lotto g) : i distributori a molla si usano in genere per le palline, & possibile presentare offerta
per distributore a caduta assolutamente equivalente al primo per lo scopo?

RISPOSTA 3: Si



QUESITO 4:

Lotto n. 1 — Duplicazione delle voci di sub-lotto: Abbiamo riscontrato che le voci di sub-lotto contrassegnate
con le lettere risultano doppie, pur presentando descrizioni di prodotti differenti. Riteniamo si tratti di un
errore di compilazione e che tali voci dovessero essere distinte e numerate correttamente. Vi chiediamo
gentilmente di confermare e, se necessario, fornire una versione corretta del lotto/sub-lotto.

RISPOSTA 4: Si conferma che si tratta di un refuso, si prega di considerare i sub lotti indicati su
piattaforma Net4market. Ad ogni qual modo, si allega il tabulato dei lotti corretto, con i lotti 2 e 4

revocati.

QUESITO 5:

Lotto n. 1 — Identificazione delle forme degli strumenti per la modellazione del composito: Nelle seconde
voci del sub-lotto, dalla lettera A alla E, sono indicati prodotti descritti come “Strumento per la modellazione
del composito con varie forme manico”. Poiché la numerazione delle forme non sono universali € possono
variare significativamente da un catalogo all’altro, Vi chiediamo cortesemente di specificare a quale catalogo
o produttore fanno riferimento tali forme, al fine di garantire una corretta identificazione e formulazione
dell’offerta.

RISPOSTA 5: La descrizione di un catalogo sarebbe limitativo dei principi di libera concorrenza e
accesso al mercato. Per tale ragione, la descrizione é stata fornita nel rispetto del Codice dei contratti

in modo tale che sia aperta a piu produzioni.

QUESITO 6:

Lotti n. 2 e 4 — Valore delle basi di gara: Per i lotti n. 2 e 4, in relazione ai prodotti e ai quantitativi richiesti,
rileviamo che le basi di gara risultano eccessivamente elevate. Tale impostazione incide direttamente sulla
garanzia provvisoria e sui requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale previsti agli
articoli 6.2 e 6.3 del disciplinare di gara. Si chiede pertanto se tale impostazione sia frutto di un errore
materiale o se vi sia la possibilita di rettificare i dati al fine di garantire una partecipazione piu equa e
proporzionata.

RISPOSTA 6: 1l lotto 2 e il lotto 4 vengono revocati dalla procedura di gara.

Restiamo in attesa di un vostro riscontro.
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